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ДО РЕКТОРСКАТА  УПРАВА   

НА  УНИВЕРЗИТЕТОТ  ВО  ТЕТОВО 

 

 

Р Е Ф Е Р А Т 

 

ЗА ИЗБОР НА СОРАБОТНИК ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ АСИСТЕНТ 

ЗА ОБЛАСТA ПЕДАГОГИЈА НА ПЕДАГОШКИ ФАКУЛТЕТ 

НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

 

 

Врз основа на Одлуката на Наставно –научниот совет на Педагошкиот 

факултет при Универзитетот во Тетово, бр.24-1346/1 од  20.11.2018 година, а во врска 

со распишаниот Конкурс за избор на соработник во наставно-научно звање асистент од 

областа на педагогијата, објавен во медиумските информативни гласила: „Нова 

Македонија“ и „Koha“ од 19.10.2018 година, и на Web-страницта на Универзитетот  

www.unite.edu.mk од 19.10.2018 година, Ректорската управа на седницата одржана на ден 

21.11.2018 година, со одлука број 02-5079/1 ја формира Рецензентската комисија за 

пишување на извештај за избор на еден соработник  во наставно-научно звање асистент 

од областа на педагогијата, во состав: 

1. Проф. д-р Фадби Османи  (претседател), редовен професор на Педагошкиот  Факултет 

при Универзитетот во Тетово, Тетово 

2. Проф. д-р Буниамин Мемеди (член), вонреден професор на Педагошкиот Факултет, при 

Универзитетот во Тетово 

3. Проф. д-р  Светлана  Грнчаровска (член), вонреден професор на Педагошкиот Факултет 

при Универзитетот во Тетово, Тетово 

 

На распишаниот конкурс се пријавија следните кандидати:  

1. М-р Агрон Илјази 

2. М-р Рахиме Муртезани 

3. Зана Кадрии 
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Врз основа на доставената документација рецензентската комисија го поднесува 

следниот: 

 

 

Р Е Ц Е Н З Е Н Т С К И     И З В Е Ш Т А Ј 

 

I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ НА ПРИЈАВЕНИТЕ 

КАНДИДАТИ 

 

1. Кандидатот м-р Агрон Илјази е роден на 26.06.1987 год. во Тетово, Република 

Македонија. Основно и средно образование завршува во Тетово. Во учебната 2006/2007 

година се запишува како редовен студент на студиската програма по професионална 

педагогија на Филозофскиот при Државниот Универзитет во Тетово. Дипломската работа 

на тема: „Програмирана настава“ ја брани во 2011 година. 

Во учебната 2014/2015 год. се запишува на постдипломските студии на 

Филозофскиот Факултет при  Државниот Универзитет во Тетово, на насоката: педагогија. 

Магистерскиот труд на тема: „Вреднување на нивоата на знаење и постигањата кај 

учениците врз основа на Блумовата таксономија“, успешно го брани на ден 23.04.2017 

год.   

Во академската година 2017/2018 год.  се запишува на докторски студии во 

Педагошкиот Факултет „Св.Климент Охридски“ во Скопје. 

 

Почнувајќи од летниот семестар во учебната 2013/2014 г до денес, е ангажиран како 

асистент (парт-тиме) на Филозофски Факултет (денес Педагошки факултет) при 

Универзитетот во Тетово, во рамки на студиската програма по педагогија. 

 

Покрај формалното образование, кандидатот м-р Агрон Илјази посетува дополнителни 

обуки, и тоа: 
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» Во 2012 год, следел курсеви организирани од страна на Заводот за вработување во 

Тетово, за употреба на: Exel, Word, Power Point, како и курсеви по англиски јазик 

во истата установа. 

» Во 2018 год. го усовршува англискиот јазик во училиштето за странски јазици 

„Deutsch“ во Тетово, од каде што поседува сертификат на ниво C1. 

 

 

II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Во рамки на наставно-образовната дејност м-р Агрон Илјази  активно е вклучен во 

изведувањето на вежбите на додипломските студии на студиските програми по 

професионална педагогија и одделенска настава. 

Почнувајќи од учебната 2013/2014 до денес, кандидатот м-р Агрон Илјази ги одржува 

вежбите по следниве предмети: Дидактика I, Дидактика II, Докимологија, Предучилишна 

педагогија II, Семејна Педагогија, Наставна технологија, Современи тенденци во 

образованието, Образовни системи II, Дидактика на талентирани ученици, Техники на 

педагошко истражување, Методика на воспитна работа.  

Покрај ова кандидатот м-р Агрон Илјази активно е вклучен како техничка поддршка во 

израбоката на Програмската платформа за избор на декан на Педагошкиот факултет за 

мандатот 2017-2021 год, Годишниот извештај за работата на деканот на педагошкиот 

факултет за учебната 2017/ 2018 год.,  како и годишната програма за работа на 

Педагошкиот факултет за учебната 2018/19 год. 

 

 

III. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Кандидатот м-р Агрон Илјази е активен и во научно-истражувачката дејност, во чии рамки 

ги има објавено следниве статии во научната периодика: 

 

» Agron Iljazi, „Shkolla si pjesëmarrëse e paqes në rajon“, Philosophica, Vol.2, No. 3-4/ 

ISSN-1857-9272 (Print), Teтово 2015, pp.1-565, Pg: 216 
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» Mr. Agron Iljazi, Mr. Besjana Rexhepi, „Faforizimet e nxënësve, dëshmi e vështërsisë së 

integrimit në arsimin multikulturor”, Philosophica, Vol4, No. 7, ISSN 1857-9272 (Print), 

Tетово 2017, PP.1-134. pg: 25 

» Mr. Besjana Rexhepi, Mr. Agron Iljazi, „Edukimi mediatik, sfidë për demokracinë në 

shkollat e arsimit bashkëkohor”, Philosophica, Vol.4, No. 7, ISSN 1857-9272 (Print), 

Tetoво 2017, PP.1-134. pg: 37 

» Mr. Agron Iljazi, Mr. Besjana Rexhepi, „Roli i metodave dhe teknikave bashkëkohore në 

përsosjen e mësimdhënësve“, Philosophica, Vol. 4, No. 8, ISSN 1857-9272 (Print), 

Tetoво 2017, PP.1-156, pg: 15 

 

Покрај тоа тој е член на секретаријатот на меѓународната научна конференција 

„Пегошката теорија и практика во времето на промени“. 

 

 

2. Кандидатот м-р Рахиме Муртезани е родена на 18.03.1992 год. во с. Вешала, Тетово. 

Гимназија завршува во Тетово 2011 год. Дипломира на Факултетот за Бизнис 

администрација и политички науки при Универзитетот на Југоисточна европа, Република 

Македонија на 25.06.2014, и се стекна со стручен назив Дипломиран по јавна 

администрација со освоени 180 кредити.  

Во учебната 2015 год. се запишува на Мастер студиите, кои со успех ги завршува 

15.05.2018 год. со освоени 120 кредити. Покрај формалното образование кандидатот 

посетува и дополнителни обуки како компјутерски курсеви и напреднии курсеви за 

јазици. 

Кандидатот м-р Рахиме Муртезани не ги исполнува одредбите од член 170 став 2 од 

Законот за Високо образование. 

Кандидатот м-р Рахиме Муртезани нема доставено листа на објавени трудови во домашни 

и меѓународни списанија како и копија од истите. 

 

3. Кандидатот Зана Кадрии е родена на 09.10.1995 год. во с. Стримница,  Тетовско. 

Завршува средно Медицинско училиште. Во учебната 2013/2014 год. се запишува на 
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студии по специјална едукација и рехабилитација. Дипломира на 29.03.2018 и се стекнува 

со звање Дипломиран специјален едукатор и рехабилитатор. 

Кандидатот Зана Кадрии не ги исполнува одедбите од член 170 став 1 и став 2 од Законот 

за Високо образование. 

Кандидатот Зана Кадрии нема доставено листа на објавени трудови во домашни и 

меѓународни списанија како и копија од истите. 

 

IV 

МИСЛЕЊЕ СО ПРЕДЛОГ 

 

Врз основа на позитивните вреднувања презентирани во овој извештај 

Рецензентската комисија смета дека кандидатот м-р Агрон Илјази ги исполнува сите 

научни и професионални критериуми за избор во наставно-научно звање асистент по 

предметите од областа на педагогијата 

Во оваа насока имаме чест и задоволство на Ректорската управа на Универзитетот 

во Тетово да му предложиме да го усвои мислењето од рецензентскиот извештај и да 

постапи во согласност со законските норми на Универзитетот. 

 

Тетово, 23.11.2018 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА: 

 

1 Проф. д-р Фадби Османи  (претседател) 

 

-----------------------------------------------             

 

2. Проф. д-р Буниамин Мемеди (член) 

 

------------------------------------------------ 

       

3. Проф. д-р  Светлана  Грнчаровска  (член) 

------------------------------------------------------ 
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ПРИЛОГ 

 

КОН РЕЦЕНЗИЈАТА ЗА ИЗБОР ВО  

СОРАБОТНИЧКO ЗВАЊE 

 

 

Кандидат: м-р Агрон Илјази 

Институција: Универзитет во Тетово, Педагошки Факултет 

Научна област: Педагогија 

 

 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

 

Бр.  

Назив на активноста: 
Фонд 

на 

часови 

Семестри  

Поени: 

  

1.  Одржување на вежби 
 (првиот циклус на студии) 

Фонд 

на 

часов

и 

Семестри Поени: 

20.7 

1.1.  Дидактика I (професионална 

педагогија) 

   0+2 2 2×15×2×0.03= 1.8 

1.2.  Дидактика I (оделенсна настава) 0+2 2 2×15×2×0.03= 1.8 
1.3.  Дидактика  I (предучилишна педагогија 

) 

0+2 2 2×15×2×0.03=1.8 

1.4.  Дидактика II (професионална 

педагогија) 

0+2 2 2×15×2×0.03= 1.8 

1.5.  Дидактика II (одленска настава) 0+2 2 2×15×2×0.03= 1.8 
1.6.  Докимологија (професионална 

педагогија) 

0+2 2 2×15×2×0.03= 1.8 

1.7.  Докимологија (оделенска настава) 0+1 1 1×15×1×0.03= 0.45 

1.8.  Образовни системи I 0+2 1 2×15×1×0.03= 0.9 

1.9.  Образовни системи II 0+2 1 2×15×1×0.03= 0.9 

1.10.    Предучилишна педагогија II 

(професионална педагогија) 

0+2 1 2×15×1×0.03= 0.9 

1.11.  Методика на воспитната работа 

(професионална педагогија) 

0+1 2 1×15×2×0.03= 0.9 

1.12.  Методика на воспитната работа 

(оделенска настава) 

0+2 2 2×15×2×0.03= 1.8 

1.13.  Дидактика со талентирани ученици 

 

0+1 1 1×15×1×0.03= 0.45 
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1.14.  Семејна педагогија 0+1 1 1×15×1×0.03= 0.45 

 

1.15.  Техники на педагошко истражување 0+1 1 1×15×1×0.03= 0.45 

 

1.16.  Наставна технологија 0+2 1 2×15×1×0.03= 0.9 

 

1.17.  Современи тенденции во 

образованието 

0+1 2 1×15×2×0.03= 0.9 

 

1.18.  Детето истражувач на природата I 

(предучилишна педагогија) 

0+2 1    2×15×1×0.03= 0.9 

 

2. 
Консултации со студенти       Семест

ари 

Поени: 

 

1.75 
2.1. Дидактика I (професионална 

педагогија) 

 2 30x2x0.002= 0.12 

2.2. Дидактика I (оделенсканастава)  2 100x2x0.002=0.4 

2.3. Дидакика I (предучилишна педагогија)  2 5x2x0.002=0.02 

2.4. Дидакика II (професионална 

педагогија) 

 2 30x2x0.002=0.12 

2.5. Дидактика  II (оделенсканастава)  2 100x2x0.002=0.4 

2.6. Докимологија (професионална 

педагогија) 

 2 30x2x0.002=0.36 

2.7. Докимологија (оделенска настава)  1 100x1x0.002=0.2 

2.8. Детето истражувач на природата I 

((предучилишна педагогија) 

 1 5x1x0.002=0.01 

2.9. Образовни системи II  1 30x1x0.002=0.06 

2.10. Наставна технологија  1 30x1x0.002=0.06 

3. Член на комисија за оцена или одбрана 

на дипломска работа 

  Поени: 

0.2 

3.1 Член на комисија за оцена или одбрана 

на дипломска работа 
  1x0.2=0.2 
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II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

 

Бр. Назив на активноста: Поени: 

1.  Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 

научно/стручно списаниесо меѓународен уредувачки 

одбор 

18.1 

  

1.1. 

Agron Iljazi, Shkolla si pjesëmarrëse e paqes në rajon, Pholosophica, 

Vol.2, No. 3-4/ ISSN-1857-9272 (Print), Tetovë 2015, pp.1-565, Pg: 216 

 

3 

  

1.2. 

Mr. Agron Iljazi, Mr. Besjana Rexhepi, “ Faforizimet e nxënësve, dëshmi 

e vështërsisë së integrimit në arsimin multikulturor”, Pholosophica, Vol4, 

No. 7, ISSN 1857-9272 (Print), Tetovë 2017, PP.1-134. Pg: 25 

 

3x0.9=2.7 

1.3. Mr. Besjana Rexhepi, Mr. Agron Iljazi, “Edukimi mediatik, sfidë për 

demokracinë në shkollat e arsimit bashkëkohor”, Pholosophica, Vol.4, 

No. 7, ISSN 1857-9272 (Print), Tetovë 2017, PP.1-134. Pg: 37 

 

3x0.9=2.7  

1.4. Mr. Agron Iljazi, Mr. Besjana Rexhepi, “ Roli i metodave dhe teknikave 

bashkëkohore në përsosjen e mësimdhënësve, Pholosophica, Vol. 4, No. 

8, ISSN 1857-9272 (Print), Tetovë 2017, PP.1-156, pg: 15 

 

3x0.9=2.7 

2. Абстракт објавен во збирник на конференција 3 

2.1.  Agron Iljazi, Shkolla si pjesëmarrëse e paqes në rajon “, 2
nd 

International 

Conference of the Philosophic Faculty – SICPHF 2014: „FACING THE 

PAST AND RETHINKING PEACE IN THE MULTICULTURAL BALKAN“, 

организирано во Државниот Универзитет во Тетово, Филозофски 

Факултет,  Тетово, 17-18 октомври 2014 

 

1 

2.2. Mr. Agron Iljazi, Mr. Besjana Rexhepi, “ Faforizimet e nxënësve, dëshmi 

e vështërsisë së integrimit në arsimin multikulturor”, Fourth International 

Conference of the Faculty of Philosophy–ICPHF 2016: „EDUCATION IN 

SOCIETIES WITH CULTURAL DIVERSITY“, 28-29 October 2016, State 

University of Tetova, Тетово, Mакедонија 

 

1 

2.3. Mr. Besjana Rexhepi, Mr. Agron Iljazi, “Edukimi mediatik, sfidë për 

demokracinë në shkollat e arsimit bashkëkohor”, Fourth International 

Conference of the Faculty of Philosophy–ICPHF 2016: „EDUCATION IN 

SOCIETIES WITH CULTURAL DIVERSITY“, 28-29 October 2016, State 

University of Tetova, Тетово, Mакедонија 

 

1 

3. Учество на научен/стручен собир со реферат 4 

3.1. Меѓународна научна конференција „ “, 2
nd 

International Conference of 2 
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the Philosophic Faculty – SICPHF 2014: „FACING THE PAST AND 

RETHINKING PEACE IN THE MULTICULTURAL BALKAN“ ,Тетово, 17-

18 октомври 2014 

Орална презентација 

3.2. Меѓународна научна конференција „EDUCATION IN SOCIETIES WITH 

CULTURAL DIVERSITY“, 28-29 Октомври 2016 “ 

Орална презентација 

2 

 

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Бр. Назив на активноста:  

1.  Учество во промотивни активности на 

факултетот/институтот 

2 

1.1. Учество на Java e veçantë studimore организирано од страна на 

фондацијата Arsimi Bildung Education од Швајцарија 

реализирано од 06.03.2017-10.03.2017 година 

1 

2. Член на организационен или програмски одбор на 

научен/стручен собир 
 

2.1. Меѓународна научна конференција на Педагошкиот факултет 

при Универзитетот во Тетово, со тема: „ Педагошката теорија и 

практика во времето на промени„ 

1 

 

Реден 

Број 

ПРОФЕСИОНАЛНИ  РЕФЕРЕНЦИ  НА КАНДИДАТКАТА  ЗА 

ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 

Поени: 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 22.47 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 18.1 

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 2 

 Вкупно:  42.57 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА: 

 

2 Проф. д-р Фадби Османи  (претседател) 

 

-----------------------------------------------             

 

4. Проф. д-р Буниамин Мемеди (член) 

 

------------------------------------------------ 

 

       

5. Проф. д-р  Светлана  Грнчаровска  (член) 

 

------------------------------------------------------ 
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